PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE MARACAJÁ

Página 1 de 1

EDITAL N.º 004/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O Município de Maracajá faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O item 5, do Quadro de Cargos, para alterar a escolaridade mínima exigida para os cargos de Motorista de
Ambulância, Motorista de Automóvel, Motorista de Caminhão e Motorista de Ônibus, nos termos da Lei Municipal n.º
985/2014.

5. DO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS, ESCOLARIDADE, PADRÃO, VALOR, VAGAS, CARGA HORÁRIA E BENEFÍCIOS

(...)

Cargos, Escolaridade, Valor, Vagas e Carga Horária

Cargos Escolaridade Vencimento R$
(setembro/2025)

Vagas
Carga

Horária
Semanal

Observações

25
Motorista de
Ambulância

Alfabetizado,
Ensino

Fundamental
Incompleto ou

Completo

R$ 2.729,22 CR 40h
Categoria Nacional de
Habilitação (CNH) mínima "D".

26
Motorista de
Automóvel

Alfabetizado,
Ensino

Fundamental
Incompleto ou

Completo

R$ 1.807,79 CR 40h
Categoria Nacional de
Habilitação (CNH) mínima "B".

27
Motorista de

Caminhão

Alfabetizado,
Ensino

Fundamental
Incompleto ou

Completo

R$ 2.677,17 CR 40h

Categoria de Habilitação Mínima
“C”, com experiência
comprovada em carteira de
trabalho no mínimo 6 meses

28
Motorista de

Ônibus

Alfabetizado,
Ensino

Fundamental
Incompleto ou

Completo

R$ 2.429,22 03 + CR 40h

Categoria de Habilitação Mínima
“D” ou “E”, com experiência
comprovada em carteira do
trabalho no mínimo 6 meses

Maracajá, 07 de novembro de 2025.

Anibal Brambila,
Prefeito Municipal de Maracajá/SC.